Acta N° 074-2023-CS/MDRN

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-LEY-31728-2023-CS/MDRN
(Primera Convocatoria)

En la Sub Gerencia de Logistica, ubicada en el 2° piso del palacio Municipal de la Municipalidad
Distrital de Rio Negro, a los seis (06) dias de setiembre del afio 2023, siendo las 8:00 horas, se
reunieron los integrantes del Comité de Seleccién designados mediante RESOLUCION DE
GERENCIA MUNICIPAL N° 140-2023-GM/MDRN, de fecha 02.08.2023, encargados de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 001-LEY-31728-2023-CS/MDRN - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto
de convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “CREACION DEL
SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA |.E. MIGUEL GRAU SEMINARIO DEL
C.P. MIGUEL GRAU, DISTRITO DE RIO NEGRO - PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO
DE JUNIN” CON CUI N° 2534379; estando presentes en el mencionado acto:

INre.!| Tipel [ iNro.Documento |11 1 . Apellidosy Nombres [l [ TipodelIntegrante

| 1 DNI 71777260 PETER GUILLERMO CORDOVA EGOAVIL Titular presidente |
l 2 DNI 41257129 JUAN CARLOS HUAMAN ADAUTO Titular Miembro 1 |
3 DNI 71542571 JUAN GUSTAVO AQUINO ALIAGA Titular Miembro 2|

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccion, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con
el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como
participantes los siguientes:

L > _ . — T TT— . e i i u, A "
prov::dor Nombre o Razén Social registroen el | Estado |Ac ¥ < o
procedimiento) o :
|
11

Proveedor No
77350440 0440 Lo ]
con RUC 107735 2 ATAO ZARATE JON LEO 24/08/2023 vélido 24/08/2023 107735 2 o
| Proveedor CORPORACION INTERNACIONAL
2 0 <
| con RUC 2040786325 GRUPO ANTONIO S.A.C. 10/08/2023 Valido 10/08/2023 20407863250 @ D
TUNQUIMAYO MINING EMPRESA
! Proveedor INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
3 204 <
con RUC 50735729 LIMITADA-TUNQUIMAYO MINING 10/08/2023 Vilido 10/08/2023 20450735729 O D
E.LR.L.
| Proveedor KFM ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA
4 ©
| con RUC 20486604876 CERRADA 17/08/2023 Valido 17/08/2023 20486604876 G D
| Proveedor GRUPO EJECUTOR DE OBRAS CIVILES-
] 0486625954 i ©
j conRUC 204866 A TORES EF L. 16/08/2023 Valido 16/08/2023 20486625954 (Do)
Proveedor .
6 con RUC 20486990229 CONSTRUCTORA ORBE PIRCA SAC 23/08/2023 Valido 23/08/2023 20486990229 GQ D
i Proveedor SALAZAR INGENIEROS SOCIEDAD
17 i <r
con RUC 20489451558 ANONIMA CERRADA 20/08/2023 Vilido 20/08/2023 20489451558 O D
INVERSIONES MAQ SOCIEDAD
| Proveedor " 048
'8 con RUC 20489522242 ANONIMA CERRADA - "INVERSIONES 14/08/2023 Vilido 14/08/2023 2 9522242 Go D
| MAQ" S.A.C.
| ANGULO & SALAZAR SOCIEDAD
| Proveedor .
9 con RUC 20494299161 ANONIMA CERRADA CONTRATISTAS 10/08/2023 Valido 10/08/2023 20494299161 00 D
GENERALES
Proveed
10 o ’:; Cor 20504494081 CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 12/08/2023 Vilido 12/08/2023 20504494081 OQ D

26 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 1a 10. Pagina 1/3.
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Acta N° 074-2023-CS/MDRN

Nro.

11

12

13

14

15

16

17
18
19

20

21
22
23

24

‘25

26

Tipo
proveedor
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Tipo

‘I proveedor

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

RUC/Codigo

20506876789

20510591829

20517230821

20517785530

20541518372

20542059291

20548830215

20557574884

20568071876

20568929315

RUC/ Codigo

20601997151

20606309679

20606908815

20607802794

20608765094

20609794233

Nombre o Razén Social

C.T.A. CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

SERVICIOS DE INGENIERIA CODELSA
S.A.C.

CORPORACION J&J INGENIEROS S.A.C.

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA KMP
SAC

CEVEMAES S.A.C.

INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA
E.LR.L.

SHOMYNS S.A.C

CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C

JUCABA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

FAPIMO S.A.C.

26 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 11 a 20, Pagina 2/ 3.

Fecha de
¥ 2 Fecha de
registro en el | Estado |Advertencial i
G registro
procedinientol :

12/08/2023

30/08/2023

10/08/2023

13/08/2023

13/08/2023

10/08/2023

14/08/2023

10/08/2023

30/08/2023

30/08/2023

Vilido

Vilido

Valido

Vilido

Valido

Vilido

Vialido

Vilido

Vialido

vialido

Wit 41T BE3]» »iw

Fecha de Usuario de
M Regwa

Nombre o Razén Social

NEGOCIACIONES WIRU EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

CORPORACION PARKASHA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

ALESANN CONTRATISTAS GENERALES
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
FHELENO SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

OFRC CONSTRUCCIONES E INGENIERIA
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
GAMME CONSTRUCTORES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

| Fechade

registro en el
procedimiento)

22/08/2023

18/08/2023

16/08/2023

14/08/2023

28/08/2023

29/08/2023

26 regl encontrados,
Woid 4

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

| e 7

Vialido

Vilido

Valido

Vilido

Valido

Valido

6 registro(s), de 21 a 26. Pagina 3/3,

12/08/2023

30/08/2023

10/08/2023

13/08/2023

13/08/2023

10/08/2023

14/08/2023

10/08/2023

30/08/2023

30/08/2023

22/08/2023

18/08/2023

16/08/2023

14/08/2023

28/08/2023

29/08/2023

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Usuario de
. Registro

20506876789

20510591829

20517230821

20517785530

20541518372

20542059291

20548830215

20557574884

20568071876

20568929315

20601997151

20606309679

20606908815

20607802794

20608765094

20609794233
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Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccién, el presidente del Comité de Seleccion informa que, segun el reporte
del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas, son:

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO NEGRO
Nomenclatura : AS-Ley 31728-5M-1-2023-CS/IMDRN-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Obra

Descripcion dei objeto

DEPARTAMENTO DE JUNIN; CON CUI N° 2534379

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA ,CREACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA
DE LA LE. MIGUEL GRAU SEMINARIO DEL C.P. MIGUEL GRAU, DISTRITO DE RIO NEGRO ;, PROVINCIA DE SATIPO ¢

Nro, item

Descripcion del itam

atl -
20486625954
20601997151
'CONSORCIO

CONSORCIO MIGRAU

23:13:52

JWH

31/08/2023

23:30:47
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Acta N° 074-2023-CS/MDRN

M. ADMISION DE LAS OFERTAS PENDIENTES.

Se procedié a la apertura de las ofertas electrénicas con el objetivo de verificar la documentacion
requerida en las bases integradas como reglas definitivas del procedimiento de seleccion, tanto de
indice obligatorio para la ADMISION de ofertas, como la documentacién de presentacion
facultativa para el presente procedimiento en mencion, de conformidad con lo dispuesto en los Art.
52 y 90 del Reglamento, segun el siguiente detalle:

'9 O\STRIT R

93N O

&1
%"'Efme\“%o % . ‘ o
Declaracion jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1)

Documento que acredite la
representacion de quien suscribe
la oferta

SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

En caso de persona juridica, SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal,
apoderado o] mandatario
designado para tal efecto.
Declaracion jurada de acuerdo
con el literal b) del articulo 52 del S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracion jurada de
cumplimiento del Expediente
Técnico, segun el numeral 3.1 del S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de
ejecucion de la obra. (Anexo N° S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
4)
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes,
el representante comun, el
domicilio comun y las
obligaciones a las que se S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°
5)
El precio de la oferta en [SOLES]
(Anexo N° 6)

S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

IV. EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido, el comité procedié6 a la evaluacion de la oferta admitida, con el objetivo de
determinar el puntaje, de acuerdo a la documentacién que acredita uno de los factores de
evaluacion, referido al PRECIO, concordante al articulo 74 del R.L.C.E, obteniendo el siguiente
detalle:

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a
las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la
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Acta N° 074-2023-CS/MDRN

siguiente formula:

Pi= Op x PMP
O

I = Oferta

= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i
Om = Precio de |a oferta més baja
PMP = Puntaje méaximo del precio

C. F. INTEGRIDAD | PUNTAJE

| Nombre o Razén

| Social PUBLICA (2
| puntos)

| (30 puntos) puntos)

gg;ﬂ&(‘,gRCIO EL 2,894,054.11 37.29 puntos 30 puntos 0 2 puntos 69.29
CONSORCIO 37.48 puntos 30 puntos 18 puntos 2 puntos 87.48
MIGRAU (*%) 2,879,583.84

(Cgli?ORCIO JWH 2,607,847.05 40.00 puntos 10 puntos 18 puntos 0 puntos 68.00

(*) El postor CONSORCIO EL ROI en el folio 72 de su oferta, No acredita experiencia del plantel profesional
clave de manera fehaciente debido a que menciona en las bases integradas menciona que se debe “acreditar
(Copia de (i) Contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia requerida del personal que conforma el
plantel profesional clave.” El acta de recepcion no acredita el tiempo efectivo en concordancia a la
RESOLUCION 0357-2018-TCE-S4 y en el folio 78 y 82 de su oferta menciona “CONFORMIDAD DE
SERVICIO DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DE OBRA” por lo que no adjunta el Contrato por lo que
no acredita fehacientemente segin menciona las bases integradas “acreditar (Copia de (i) Contratos y su
respectiva_conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra_documentacién que, de
manera_fehaciente demuestre la_experiencia _requerida del personal que conforma el plantel profesional
clave.”

(**) El postor CONSORCIO MIGRAU, en la EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, en el folio 795 de su
oferta, el presente comité considera no valida el certificado debido a que no es objeto similar a lo solicitado
como Experiencia del personal clave, segtin menciona las bases (Definicion de Obras iquales o Similares:
CONSTRUCCION Y/O CREACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O INSTALACION Y/O AMPLIACION DE LOS
SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y/O PRIMARIA Y/O SECUNDARIA).

(***) El Postor CONSORCIO JWH, de LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, en el folio 111 de su
oferta, con respecto a la Constancia de Servicio, la Municipalidad provincial de Cutervo, no tiene vinculo con
el Jefe de Supervisién, sino que el CONSORCIO SAN JOSE responsable del servicio de consultoria, debe
darle la constancia respectiva mas no la Entidad, en ese sentido se considera no valido la Constancia en
mencién; asimismo en el folio 108 de su oferta, con respecto a la Constancia de Trabajo emitido por el
CONSORCIO H&R, no es el objeto similar a solicitado como Experiencia del personal clave. Con respecto a
LA EXPERIENCIA DEL POSTOR, en el folio 105 de su oferta, el Contrato de Ejecuciéon de Obra N° 001-
2014-MDH/ALC, no indica los componentes como parte de la experiencia a ejecutar, asimismo el comité
valida adjuntar el presupuesto del expediente técnico de obra.

i MONTO PUNTAJE TOTAL ANEXO 11
CONSORCIO EL ROI

2,894,054.11 69.29 puntos 3.46 puntos
CONSORCIO MIGRAU 2,879,583.24 87.48 puntos 4.37 puntos |
]CONSORCIO IWH 2,697,847.05 68.00 puntos 4.65puntos |

PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION:

| SR PUNTAJE TOTAL ORDEN DE
Ii : Nombre o Razbn»SocuaI — PREL ACIéN !
CONSORCIO MIGRAU 91.85 puntos
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Acta N° 074-2023-CS/MDRN

: 2 PUNTAJETOTAL | ORDENDE |
T B
2 i

[CONSORCIO EL ROI 72.75 puntos
|CONSORCIO JWH 72.65 puntos 3 |

Acto seguido, segun el articulo 75 del reglamento de la ley de contrataciones del Estado, se
procede a la etapa de calificacion de ofertas.

. REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-
EF, se procedio6 a verificar que los postores admitidos cumplan con los requisitos de calificacion
segun lo establecido en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la seccién especifica de las bases,
evaluando a los postores, de la siguiente manera:

EQUIPAMIENTO

A1,
ESTRATEGICO PRESENTA Y ACREDITA PRESENTA Y ACREDITA PRESENTAY ACREDITA

A.2 FORMACION ACADEMICA

DEL PLANTEL PROFESIONAL PRESENTAY ACREDITA PRESENTA Y ACREDITA PRESENTA Y ACREDITA
CLAVE.

A.3. EXPERIENCIA DEL PLANTEL
PROFESIONAL GLAVE PRESENTA / NO ACREDITA  PRESENTA Y ACREDITA PRESENTA Y ACREDITA

RESULTADO DESCALIFICA CALIFICADA CALIFICADA

(*) El postor CONSORCIO EL ROI, no cumple con acreditar la experiencia del PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE en el folio 70 de su oferta, de su experiencia no cumple con los items 2, 3
y 7, por consiguiente solo llegaria acredita 957 dias calendarios correspondiente a 2.62 afios
menciona en las bases integradas, la experiencia min de tres (03) afios, por lo que el presente
comité de seleccién determina como DESCALIFICADA su oferta.

A.3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

RESIDENTE DE OBRA

Experiencia minima de tres (03) afios, como Residente y/o supervision en la Ejecucién de Obras Iguales
o Similares (Acreditados a partir de la fecha de obtencion de la colegiatura).

DEFINICION DE OBRAS IGUALES O SIMILARES: CONSTRUCCION y/o CREACION y/o MEJORAMIENTO y/o
INSTALACION y/o AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y/ O PRIMARIA Y/O
SECUNDARIA.

Acreditacion:

Copia de (i) contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier
otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia requerida del personal que
conforma el plantel profesional clave.

Luego de la intervencién de todos los miembros del comité de seleccién, quienes actuaron de
acuerdo al marco normativo vigente, y en cumplimiento a lo sefialado en el articulo 76° del

reglamento de la ley de contrataciones del estado, por decision unanime, se tom¢ el siguiente
acuerdo:
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Acta N° 074-2023-CS/MDRN

VI. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

PRIMERO: El comité de seleccion acuerda por unanimidad OTORGAR LA BUENA PRO al postor
CONSORCIO MIGRAU integrado por (NEGOCIACIONES WIRU EIRL Y SERVICIOS DE
INGENIERIA CODELSA SAC), para la ejecucién del proceso de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 001-LEY-31728-2023-CS/MDRN - PRIMERA CONVOCATORIA, para la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “CREACION DEL SERVICIO EDUCATIVO
DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA |.LE. MIGUEL GRAU SEMINARIO DEL C.P. MIGUEL GRAU,
DISTRITO DE RIO NEGRO - PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN" CON CUI
N° 2534379, por el importe de S/ 2,879,583.84 (Dos Millones Ochocientos Setenta y Nueve Mil
Quinientos Ochenta y Tres con 84/100 soles) incluido IGV.

SEGUNDO:

Encargar al presidente de comité de seleccién de este procedimiento, comunique al 6érgano
encargado de contrataciones, para que el resultado del procedimiento se publique a traves del
SEACE.

No habiendo mas asunto que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesion,
siendo las 9:00 horas del mismo dia, suscribiendo la misma por duplicado los miembros del comité
de seleccion, en sefal de conformidad.

/L/ / ~
JUAN CARLOS HUAMAN ADAUTO PETEF G dORDOVA EGOAVIL JUAN GUSTAVO AQUINO ALIAGA
Primer Miembro titular Presidente Titular egundo Miembro Titular
Comité del Seleccion Comité de Seleccion Comité de Seleccién

Pagina 6 de 6



